

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Referente Pregão Eletrônico nº 1609.002/2020

Att. Senhora Pregoeira

Data da Abertura e Avaliação das Propostas: 30/09/2020 às 14h30min

Data e Horário do Início da Sessão Pública de Disputa de Lances: 30/09/2020 às 15h00min, após a avaliação das proposta pela Pregoeira

Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE

Objeto: REPETIÇÃO DO LOTE FRACASSADO DO PREGÃO ELETRONICO 2008.001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIOS-X E LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL DR. JOSÉ ARCANJO NETO NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, Nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone, fax, e-mail: (85) 3015-1142, lanemed.distribuidora@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº AG: 3302-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

A empresa ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME, com sede à Rua 12 A, nº 19 A, Bairro Conjunto Industrial, no Município de Maracanaú, Estado do Ceará, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (MF) sob o nº. 28.325.730/0001-81, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.662.022-8, propõe ao Município de Santana do Acaraú o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 1609.002/2020, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 10UL	UNID	10	PÊGUE PET	R\$ 111,91	cento e onze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.119,10	mil cento e dezanove reais e dez centavos
2	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 20UL	UNID	10	KACIL	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 655,50	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 50UL	UNID	10	KACIL	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 655,50	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 100UL	UNID	10	KACIL	R\$ 65,55	sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 655,50	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	PIPETADOR DE SUÇÃO DE BORRACHA (PÊRA) COM 3 VIAS	UNID	10	PROLAB	R\$ 17,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 175,90	cento e setenta e cinco reais e nove centavos
6	PIPETA PARA VHS 200MM (WESTERGREEN)	UNID	20	RONI	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
7	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO - METAL PEQUENO	UNID	8	MOPAPE	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 179,04	cento e setenta e nove reais e quatro centavos
8	ESTANTE P/ TUBOS DE ENSAIO - METAL GRANDE	UNID	8	MOPAPE	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 121,52	cento e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos
9	PLACA ESCAVADA DE KLINE P/ VDRL DE VIDRO 12 ESCAVAÇÕES	UNID	3	PROJECTALA B	R\$ 23,98	vinte e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 71,94	setenta e um reais e noventa e quatro centavos
10	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80 GRAMAS 11CM DIÂMETRO, FILTRAGEM MEDIA 100 FOLHAS	CX	5	UNIFIL	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 39,95	trinta e nove reais e noventa e cinco centavos
11	CRONÔMETRO DIGITAL P/ USO GERAL EM LABORATÓRIOS	UNID	3	UNILAB	R\$ 78,35	setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 235,05	duzentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
12	CURATIVO ESTÉRIL PÓS COLETA DE SANGUE/PUNÇÕES, FORMATO REDONDO DE APROX. 25 MM DE DIÂMETRO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	PCT	500	FRISTLAB	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 12.000,00	
doze mil reais								

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 12.000,00
doze mil reais

Condição de Pagamento: Conforme Edital

c) O Prazo de Entrega do objeto e de execução de serviços é conforme edital.

d) O Prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura da licitação.

c) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Senhor Emanuel Lopes de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº RG: 2002002087399 - SSP/CE e do CPF: 869.724.053-00. Residência à Avenida Edison Magalhães, 884 – Conjunto Industrial – Maracanaú (CE), e-mail: lanemed.distribuidora@gmail.com

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Declaramos que nos valores acima apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nos valores ofertados acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatando alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos as penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.


Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Maracanaú-Ce., 30 de Setembro de 2020

Atenciosamente;

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME
CNPJ: 28.325.730/0001-81


RAFAEL MARINHO DOS SANTOS
Representante Comercial - Outorgado
RG nº 94602426429 - SSP/CE
CPF nº 939.778.403-04